COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE X MUNICIPALITA’
BAGNOLI - FUORIGROTTA

RIGINALE

DETERMINAZIONE

N Jé? w23 M-l ¥

Oggetto: Affidamento diretto — ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del decreto legislativo
18/04/2016 n. 50 — per la fornitura di n. 15 ventilatori a piantana a tre velocita e di n, 2 force per
", elmetto, alla Societa Partenufficio di Fenizia Antonio s.r.l. per I'importo complessivo di €. 606,95,

CIVA compresa al 22%, da impegnare sul capitolo 102734 - codice di bilancio 01.01-1.03.01.02.999

— del Bilancio 2017, denominato “X Municipalitd Acquisto di beni e materiali di consumo”.

CIG: Z5E20B2DD6

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all'indice generale
4 KOV,
in dzatg ' 2mi)rot. n., M} [46$¢ gatga NOv. 2011 /{ k%3

<




11 Direttore della X Municipalita ﬂ
Bagnoli - Fuorigrotta

Premesso che

con l'allegata determinazione a confrarre n. 16 del 13/11/2017 (registrata all'indice generale
n. 1369 del 15/11/2017) si ¢ provveduto a prenotare - sul capitolo 102734, codice di bilancio
01.01-1.03.01.02.999, del Bilancio 2017, denominato: “X Municipalitd Acquisto di beni e
materiali di consumo” - I'importo complessivo di €. 615,00, risultante a seguito di prelimina-
re indagine di mercato condotta dal Titolare di P.O. firmatario del presente atto e dal Funzio-
nario Economico-Finanziario di questa Direzione, per l'acquisto di n. 15 ventilatori a pianta-
na a tre velocita da fornire agli Uffici di questa Municipalitd e di n. 2 lampade per elmetto da
fornire al personale fognatore di questa Municipalitd medesima;

i suddetti beni sono stati richiesti alla competente Area del Servizio Autonomo Centro Unico
Acquisti e Gare — con note PG/2017/845033 ¢ PG/2017/845038 del 3/11/2017 — che, per le
vie brevi, ha comunicato che non vi sono scorte disponibili per i beni di cui trattasi e che, co-
munque, non sono previste procedure di approvvigionamento che possano garantire le forni-
ture richieste; '

Visto che

per affidamenti di importo inferiore a €. 40.000,00 ¢ possibile - ai sensi dall'art. 36, comma
2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 - far ricorso all'affidamento diretto “anche senza previa
consultazione di due o piit operatori economici”;

il comma 502 dell’art.1 della legge n. 208/2015 (“Legge di stabilita 2016"") ha modificato
Part. 1, comma 450, della legge 27/12/2006, n. 296 stabilendo, fra l'altro, che le
“amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, [...] per gli acquisti di beni ¢ servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai
sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”,

la citata normativa ha, di fatto, abolito 1'obbligo, per gli Enti Locali, del ricorso al mercato
elettronico per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a €. 1.000,00;

Rilevato che

con deliberazione n. 499 del 31/07/2015, la Giunta Comunale ha dettato, tra l'altro, i criteri e
gli indirizzi per la costituzione ¢ la tenuta di elenchi di operatori economici idonei per
l'affidamento di lavori e forniture di beni e servizi;

con disposizione n, 5 dell' 8/11/2016, il Coordinatore del Servizio Autonomo Centro Unico
Acquisti e Gare ha aggiornato le linee guida per l'istituzione ¢ la tenuta dei suddetti elenchi
approvate con disposizione n. 1 del 30/06/2016;

“con nota PG/2017/994736 del 14/12/2016, il Servizio Autonomo Centro Unico Acquisti e

Gare ha fornifo indicazioni operative relative all'estrazione degli operatori, dagli elenchi in
parola, nei casi in cui si intenda procedere all'affidamento diretto ai sensi del richiamato art.
36, comma 2, lett. a), del decreto legislativo n. 50/2016;

Rilevato, altresi, che

in attuazione delle suddette disposizioni sono risultate estratte — sulla scorta dei criteri di ri-
cerca inseriti — tramite I'applicativo “Gestione Elenco degli Operatori Economici idonei per
Uaffidamento di Lavori, Servizi ¢ Forniture” del Comune di Napoli, le seguenti due Ditte:

Partenufficio di Fenizia Antonio srl;
AVIU sas di Achille Foa;

che, delle due Ditte estratte, tuttavia, solo la Societa Partenufficio di Fenizia Antonio srl si ¢
: o .




resa disponibile ad effettuare la fornitura di che tratfasi accettando i tempi di pagamento del
Comune di Napoli;

la stessa Partenufficio ha, infatti, su invito, fornito apposito preventivo di spesa dal quale ri-
sultano praticati i seguenti prezzi:
n. 15 ventilatori a piantana a tre velocita (reg. alto/basso 20°), €. 16,50, per un totale di
€. 247,50, IVA esclusa;

n. 2 lampade per elmetto per zone ATEX HT-400, €. 125 (00, per un totale di €. 250,00,
IVA esclusa;

che l'importo totale per 'acquisto dei suddetti beni ammonta ad €. 606,95 compresa IVA al
22%;

Considerato che

come gie‘i precisato nella richiamata ed allegata determinazione a contrarre n. 16 del

13/11/2017; .
. nell'ambito del suddetto Piano Esecutivo di Gestione 2017, risulta definitivamente asse-
gnato a questa Municipalita, sul capitolo 102734 - codice di bilancio 01.01-

1.03.01.02.999 - denominato: “X Municipalita Acquisto di beni e materiali di consumo”,
I'importo di € 2.000,00;

. dalle verifiche del sistema Halley risulta, alla data del presente atto, una disponibilita di
cassa pari a €. 615,30 come da stampa allegata: €. 2.000,00 (cassa complessiva assegnaia)
- €. 1.384,70 (liquidazioni in attesa di pagamento);

Ritenuto, pertanto,

che possa procedersi all'affidamento diretto, nei confronti della suddetta Societa, ai sensi del
richiamato art. 36 del D.lgs. n. 50/2016;

Rilevato che

Visti

ai sensi dell'art. 32, comma 14, del gid richiamato D.igs. n. 50/2016, attesa l'esiguitd
dell'importo, la stipula del contratto avverrd mediante cotrispondenza, secondo l'uso del
commercio, consistentc in un apposito scambio di lettere, inviate via pec e firmate
digitalmente cosi come stabilito dalle “Linee guida per la stipula dei contratti pubblici e
degli accordi con altre pubbliche amministrazioni” approvate con deliberazione di Giunta
Comunale n. 146 del 10/3/2016; ‘

a norma delle citate Linee Guida, tale forma contratfuale non & soggetta ad imposta di bollo
per la repertoriazione;

che il rappresentante legale della suddetta Societd, preliminarmente all'affidamento
dell'incarico, dovrd sottoscrivere — con firma digitale — in segno di conoscenza, presa visione
ed accettazione, il Patto di Integritd del Comune di Napoli ed il Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di Napoli; .

gli esiti favorevoli delle verifiche disposte, ai sensi dell'art. 80 del decreto legislativo n.
50/2016, nei confronti della richiamata Societd Partenufficio di Fenizia Antonio s.r.l., dal
Responsabile del Procedimento che ne attesta, con la sottoscrizione del presente
provvedimento, la regolarita;

l'allegato Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) acquisito on-line dal
medesimo Responsabile del Procedimento;

le risultanze della certificazione attestante 1'iscrizione alla Camera di Commercio;

le risultanze di cui al Programma 100 (cfi. allegata nota PG/2017/895961 del 21/11/2017
dell'U.O. Contrasto Evasione e Elusione Programma 100 della Direzione Centrale Servizi
Finanziari); '

z

. Al




Dato atto che

Visti

Per

trattandosi di fornitura di beni, non & prevista l'esecuzione di attivitd allinterno della
stazione appaltante e che, pertanto, non sono rilevabili rischi da interferenza per i quali sia
necessario adottare le relative misure di sicurezza o redigere apposito Documento- Unico di
Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI);

il decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i., con particolare riferimento agli articoli 107, 183 e
192;

l'art. 24 del vigente Regolamento di Contabilitad del Comune di Napoli;

il decreto legislativo 10/08/2014 n. 126 riportante “Disposizioni infegrative e corretiive del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 427

l'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 e ss.mm.ii.;

gli artt. 32, 36 e 80 del D. Igs. n. 50/2016;

il comma 502 dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (“Legge di stabilita 2016,

il Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Napoli ed il Patto di Integrita;

la nota PG/2016/849298 del 26/10/2016 a firma del Segretario Generale;

la legge n. 244/2007 (Legge Finanziaria 2008) che ha disposto I’obbligo di fatfurazione
elettronica nei rapporti economici con la Pubblica Amministrazione;

la legge n. 190/2014 (Legge di Stabilita 2015) che ha introdotto nuove disposizioni in
materia di scissione dei pagamenti (cd. “split payment™);

il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 23/01/2015 con il quale ¢ stata
data attuazione alle disposizioni di cui alla legge n. 190/2014 suddetta;

le Linee Guida dell' ANAC n. 4 approvate con deliberazione del Consiglio dell’Autorita n.
1097 del 26/10/2016

DETERMINA

i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti e confermati:

Dare atto che i Dirigenti ed i Responsabili degli Uffici richiedenti hanno attestato
I'indispensabilita di acquistare n. 15 ventilatori e n. 2 lampade per elmetto per garantire il
funzionamento degli Uffici medesimi nel rispetto della normativa in materia di tutela della
salute nei luoghi di lavoro.

Procedere, pertanto, all'acquisto di n. 15 ventilatori a piantana a 3 velocitd e di n. 2 torce per
elmetto mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett a), del D.lgs. n.
50/2016.

Dare atto che con l'allegata determinazione a contrarre n. 16 del 13/11/2017 (registrata
all'indice generale n. 1369 del 15/11/2017 — vincolo n. 698) si & provveduto a prenotare - sul
capitolo 102734, codice di bilancio 01.01-1.03.01.02.999, del Bilancio 2017, denominato:
“X Municipalitd Acquisto di beni ¢ materiali di consumo™ - l'importo complessivo di €.

1 615,00.

]

Affidare — ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del decreto legislativo 18/04/2016 n. 50 —
mediante affidamento diretto, alla Societa Partenufficio di Fenizia Antonio s.r.l., con sede in
Napoli alla Via Ponte dei Francesi, 43 - C.F. e P.iva: 04770060632 — la fornitura di n. 15
ventilatori a piantana a 3 velocita e di n. 2 torce per elmetto per l'importo complessivo di €.
606,95 IVA inclusa al 22%.

E' assunto impegno di spesa, per il medesimo importo di €. 606,95 — da registrare, ove nulla
osti, a cura dei competenti Uffici Finanziari — sul capitolo 102734 codice di bilancio 01.01- ,’
4




1.03.01.02.999 — del Bilancio 2017, denominato: “X Municipalita Acquisto di beni ¢
materiali di consumo”,

Si procedera alla liquidazione della spesa impegnata — al cui pagamento I'Amministrazione
dovra procedere nei termini e tempi normativamente previsti — con successivi
provvedimentt, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. n. 267/2000.

E' attestato l'assolvimento dell'obbligo di accertamento preventivo sancito dal novellato
comma 8§ dell'art. 183 del decreto legislativo n. 267/200 alla luce delle verifiche sul sistema
Halley dalle quali risulta, alla data del presente atto, sul medesimo capitolo 102734, una
disponibilitd di cassa pari a €. 615,30 come da stampa allegata: €. 2.000,00 (cassa
complessiva assegnata) - €. 1.384,70 (liquidazioni in attesa di pagamento).

Dare atto che l'indicatore di tempestivitd dei pagamenti dell'Amministrazione per l'anno
2017, pubblicato nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente del sito Web del
Comune di Napoli ed aflegato al presente provvedimento, riporta il valore dei tempi medi di
pagamento riferiti al [II trimestre 2017 quantificato in 335,61,

Disporre la trasmissione del presente atto alla competente Direzione Centrale Servizi
Finanziari-Ragioneria Generale, per 1 relativi adempimenti e per la registrazione contabile,
in presenza dei previsti termini e condizioni, all'indice generale. .

Aftestare, infine, che:
l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolaritd e della
correttezza amministrativa ¢ contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgvo n.
267/2000 ¢ s.m.i., nonché dell'art. 13, co. 1, lett b), e dell'art, 17 del vigente
"Regolamento sul sistema dei controlli interni” del Comune di Napoli;

. l'attivita istruttoria & stata condotta - ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 241/90 ¢
ss.mm.ii. e con il supporto del Funzionario Economico-Finanziario della Direzione -
dal Titolare della P.O. Sig Alberto Donisi, confermato con il presente provvedimento
Responsabile del Procedimento, che sottoscrive il presente atto unitamente al Direttore
della Municipalita;
non sono state rinvenute, allo stato attuale, situazioni di conflitto di interesse, tali da
impedirne l'adozione, né ai sensi dell'art. 6 bis della legge n: 241/1990, introdotto dalla
legge n. 190/2013 (art. 1, comma 41), né ai sensi degli articoli 7 ¢ 9 del Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Napoli, adottato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 24/04/2014, che integrano e specificano
quelle contenute agli articoli 6 ¢ 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti
pubblici di cui al DPR 16/04/2013, n. 62.

M\Titolare di P.O. ' : Il Direttore

ASg, lbeitz ﬂonisi) (Dott.ssa posito)

o

@v&‘? altopts ol W }MWML‘ e G dnd Jeik(

'E}WJ’;\ML At ’i"’lwﬂ@e CoaiarT Giiena oLy .j% aﬁé} viag Léu,wﬁt

{




DIREZIONE X MUNICIPALITA’ ﬁ,
BAGNOLI FUORIGROTTA

,8 2% (1. 20 e

Determinazione n. del

“?Lg%}_ 13380}

Al sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e dell’art. 147 bis comma 1 del
citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge
7.12.2012 n. 213, vista la regolaritd contabile, si attesta la copertura finanziaria della spesa sulle -

seguenti classificazioni:  ©L°0L° 193" Rl WA - &3 0133~ (&9 - Whot )
2N 4R AN

¢y EFEG

Data




DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE ?
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

DETERMINAN./453 _ DELZP-4/-2047}

La presente determinazione & stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 10, comma 1, D. Lgs
n. 26712000, il f5 -/ 2009




%LLEGATE CGSTITUENTI PARTE

DETERY

L DALLA

N @m DIRIGENZIALE

N 4435:’:3 | DELW A{-20/3




PARTENUFFICIO di FENIZIA ANTONIO S.R.L.
Cap.Soc. 110.000 € int.vers.

Via Ponte dei Francesi, 43

80146 - S. Giovanni a Teduccio ~ Napoli

Tel./Fax (081) 7529768 - 7520202 - 7527466 - 55919

{7 EFICI0

30610 consarinic

rs—;ett.Enie —‘l

COMUNE [ NAPOLI X® MUNICIPALITA’

Offert fumere De! BAGNOLI-FUORIGROTTA
eray  yipises | 22172017 L
) ViA ACATE N° 65
Nopstro riferimenio
BAGNOLI-NAPOLL 80124 NA
Vostro riferimento L_ ._J

in riferimento alia Vs, gentile richiesta d' offert qui di seguito pregiamao darVi migliore quotazione ai netto d" IVA:

3.47.011 |VENTILATORE A PIANTANA DIAM.40 MOD. BIM VP439 55W 3 16,5000 247,50
VELOCITA' INCLALTO-BASSO REG.20°

08.TB95 [LAMPADA PER ELMETTO PER ZONE ATEX H7-400 Pz 2,00 125,0000 250,00

Totale fornitura; " 497,50

Verré applicata la seguente condizione di pagamentoRimessa Direlta a 30gg. fm,
Nell'attesa di un vostro corlese riscontro, vogiiate nel fraltempo gradire i nostri

Distinti Saluti

Seariea

Cliceando dal tya Smartphone Tablet e Pe PARTENUFFICIO di Fenizia Antonio srl

b whdieudomees Phwreer

AT B
"*zf%ﬁ’ gy

.

Pag. 1/1




COMUNE Di NAFOLI

Direzione Centrale Servizl Finanziari
U.0. Contrasts Evasione ed Flusione
Ufficio Programma 100

prot Pe/2017. ICG A4 | | : Namuw//(

Alla  Municipaliti 10
Direzione Ufficio del R.U.P.

- OGGETTO: Viwrrcus Procravia 100 “Le Nuove Recorz - Grurro A” - RPP 2015/2017
PARTENUFFICIO S.R.L. : : :
- C.F/RIVA 04770060632

~-Con riferimento alla nota PG/2017/871748 del 13/11/201 7 di codesto Serwzzo ai fini del
comroila mbatarza previsto dalla RPP (Relazione Previsionale e Programmatica) al Programm
100 “Ls Nuove Recoie” - Grupps A", si comunica che, dalla verifica delle banche-dati nella
disponibilité: delio scrivente Servizio, il Soggetto in argomemo risulta avere, a oggi, una regolare

posizione tributaria.
Allo stato pud, pertanto, certificarsi la rega!arzrd mbutaria riferita ai tributi Iocalz,

come disposto dalla richiamata RPP.
La presente certificazione di regolarita mbumrza ha validita semestrale dafs’a data di

rilascio della stessa, cosi come disposto dalla nch:amata RPP

..'ir
?

i Funzionario Respansabrle della U.0.
Cap. Polzzza Locgle Dott. Aniello Russa

Fode

Corso Amuarpo Lucer, 66-82 - - 80142 Nmu Imz.a - 1 (+39) 081 7953851 . mux (+39) 081 7953760 -
cpntrasto. evasione fiscnle@con gpollit :




18TITUFO N:A'Z':Ib-i‘:&‘l;ukﬁ“é:iﬁl=l;“ﬂi B riFinvidenza Suciaie-
CONTRD GL IHFORTUNE SUL LAvOR

Durc On Line

Numero Protocollo  [INAIL_9188730

Data richiesta 18/M10/2017

Scadenza validita | 15/02/2018

Denominazionefragione sociale PARTENUFFICIO DI FENIZIA ANTONIC SRL

Codice fiscale 04770080632

Sede legale

VIA PONTE DE! FRANCESI, 43 80146 NAPOLI (NA)

.

Con I presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

LN.P.S.
LN.A.LL.

[l Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi del'INPS, dell'INAIL e della CNCE per e imprese che svolgono attivita dell'edilizia.

Pagina 1 di 1




‘ Uscita Anno 2017- Capitolo 102734/ 0 X MUNICIF’ALITA’ ACQUI$TO DI BFNI E MATERIALLI
b Cpats " '

C01.01-1.03.01.02,999

| CONSUMO /2

i '
fancio di Previsions

11.384,70

Altri codici /

Stanziamento Iniziale

1.384, 701 = 4

storni e Variazioni

000

Stanziamento Assestato

138470 G,

fanigzioni Provvisorie

Stenziamento Asgestato
WNMPrEss provy,

[33.:00@60'5 :

0,00

0,00

11,984,700 -0,

egonl el

0,00

0,00

Ce Q00

0.00: -

TR

0,00

Q.00

:iaimggagnamironamua

0,00 =

aho.000 2.0

0,00

0,00

Y

mpegnato (provy-pran)

0,00

0,00

':_ ; 0.0¢
O,

Jincoll perfézianat

TR0 T,

0.00

0,00

Ancoli non perfezionsti

0,00

0,00

i 0,0¢

25 ImpRgnare-Egenomia -
provy spren.vincoliy

100 128500 1.

0,00

0,00

ig: :__: 6o

Tasicul perentl .

Tegigui Insussistent!

0,00

Jegidut prescr-itti

0,06

Jﬁmd&tﬂ

f1 384,70

geumgmtl 1m!i) g gg

Da Liquudare

Jguidato (provy.) -

Ja Liauidare (provy.).

Pagato -

Ja Pagars

Pagato ofo Tesorieria

Ja Pagarlﬁ [wfe) Tesariei‘la

e:& S R R R i
Sllancio i Previsione

;atanztamento‘ Enszaa!@
Jariazion:

AT

ataﬂziamenw Assestam

"% 000,60

ﬁagat@

§ 0,00

Heporibility’ i Easea

i B0, 0g

Jnuidato non pagate -

H, 384 ?G

Jigp. Cagsa comprensiva dl i

i, hor pagate




_.22/‘114’201'7 Comune di Napoli - Amministrazione traéparente - Pagamenti delfamministrazione - ndicatore di tempestivita dei pagamenti | Versione st...

R R A R R i3 3 & 33

i EEE i

Indicatore di tempestivita dei pagamenti

R

Indicatore trimestrale di tempestivita dei pagamémi per 'annoe 2017 ai
sensi dell'art, 9 e dell’art, 10 comma 2) del DPCM 22.09.2014

PERIODO DI VALUTAZIONE

ANNG VALORE DELL'INDICATORE
2017 I TRIMESTRE 227,52
201y II TRIMESTRE 206,749
2017 TH TRIMESTRE 055,61
2017 IV TRIMESTRE
2017 ANNUALE

i Scariea la tabella {anng 2017) (26 KB)

Indicatore trimestrale di tempestivitd dei pagamenti per I'anno 2016 ai
sensi dell'art, 10 comma 2) del DPCM 22.09.2014

ANNG PERIODO DI VALUTAZIONE VALGERE DELLINDICATORE
2016 ITTRIMESTRE 130,00
2016 TTTRIMESTRE 87,86
2016 III TRIMESTRE 73,45
2016 IV TRIMESTRE 251,12
2016 ANNUALE 157,563

Indicatore trimestrale di tempestivita dei pagamenti per 'anno 2015 ai
sensi dell'art, 10 comma 2) del DPCM 22.09.2014

Anmo Periodo di valutazione Valore dell'indicatore
2015 17 trimesire 2015 21,41
Anno Perindo di valutazione Valore dell'indicatore
2015 2% trimestre 2015 28,16
Anno Pariode di valutazione Valors dell'indieatore
20085 3% trimestre 2015 31,78
Anno Periodo di valutazione Valore dell'indieatore
2015 4° trimestre 2015 51,94

http:/Avww.comune.napoli.itflex/cm/pages/Serve BLOB. php/L/IT/IDPagina/22108/UT/systemPrint

12




a [

.22/11/2017 Comung di Napoli - Amministrazione trasparente - Pagamenti dell'amministrazione - Indicatore di tempestivita del pagamenti | Versione st...

Anng Periodo di valutazione Valore dell'indicatore

2015 Media annuale 33.3225

T tempi medi di pagamento rilevati {competenza e residud) relativi ad acquisti &l beni, servizi e forniture nel periodo
luglio - gettembre 2015 sono di seguito riportati: il tempo medio di pagamento trimestrale deve essere caleclato
delig.11.2014 e della circolare n. 22 del 22.07.2015 del Ministero dell' Eeonomia e delle Finanze.

5i ritiene utile specificare che l'indice & stato ealeolato in funzione della registrazione nel sistera informatico presso
gl ufficl di ragioneria defl'atto i Houidazione consegnente alla emdssione della fartura. Invero 'adeguamento alta
normativa comporia il caleolo del periodo dalla data di scadenza della fatiura alla data del mandato. 1 sistema
amministrativo/contabile & in fase di allineamento alle nuove normative pertanto l'indice sta evolvendo sempre pit
all'adegnamento delia su richiamata norma e cid comporfa un lasso di tempo iale da poter adegnare anche la
macchina organizzativa dell'ingieme di tuiti i Servizi dell'amministrazione in considerazione della complessa e vasta
grandesza della stessa.’

i ritiene poter adeguare i temnpi di pagamento, definitivamente alla norma, prevedendo linvio alla Ragioneria degli
atti i liguidazione da parte dei Servizi competenti, con la dovata attenzione, tenuto conto altrest della situazione di |
cassa e dell'ohiettivo previsto dal patte di stabilitd.

Il Direttore Centrale Servizi Finanziar
Ragioniere Generale
dr. Raffoele Mucciariello

http:/fwww. comune.napoliitflex/cmfpages/ServeBLOB. php/LATNDPagina/22108/UT/systemPrint . 212




EOMUNE TN Navoll

CBIREBZIONE X MUNICTPALITA®
BAGNOLY - FUGRIGROTTA

DETERMINAZIONE

v A6 aa A3 U A7

Oggetto: Determinazione a contrarre ~ ai sensi dell'att, 32, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016 e
dell'att, 192 del d.igs. n. 267/2000 & ss.oam il ~ per Pacquisto di n. 15 verdilatori a plantana a tre
velocitd, occorrenti, nel mesi estivi, aghi uffici della X Munigipalitd, non adeguatamente refrigerati
dai sisterni di condizionamento dell'avia, e di n. 2 larapade per elmetto, da fornire, per motivi di
siourezza, al personale fognatore della Munpicipalita msciesuna, framite aﬂidamanm divetio ai sensi
dell'art, 36, comma 2, lett. a), del medesimo d.lgs n. 50/2016.

Prepotazions impegno di spesa di €, 615,00 TVA corapresa al 22%.

CIG: Z5E20B2DD6

Registrata all'indice generale

NEL U T

Porvenuia ai Servizio Finamiazio

il
113 Eatagéw prot. n. ﬁ*"‘i U‘?ﬁ%

g

| gem,




Aé

I Direttore delia X Municipslita /2”
Bagnoli - Fuorigrotta :

Premesso che
sono pervenute, gid da tempo, richieste di fornitura dei seguenti beni da parte del Servizio
Attivitd Tecniche di questa Municipalitd
» din. 10 ventilatori a piantana a fte velocitd; = -
n. 2 lampade per elmetto da fornire al personale fognatore;

- per tali richieste, il D1r1gente del Servizio Attivita Tecniche suddetto ha reso, con l'allegata
nota PG/2017/847725 del 3/11/2017, apposita attestazione — ai sensi e per gli effetti della
nota PG/2017/807237 del 20/10/2017 della Direzione Centrale Servizi Finanziari — in ordine
alla indispensabilita dell'acquisto dei suddetti beni precisando che:

i« gli stessi sono necessari per garantire il funzionamento degli Uffici ed il rispetto delle

l vigenti disposizioni normative in matgria di sicurezza sui luoghi di lavoro di cui al d.1gs.

: n. 81/2008 ¢ ss.mm.ii.); :

{+ gli acquisti in parola rientrano tra le spese necessarie ad evitare che siano arrecati danni

" patrimoniali certi e gravi all'Ente;

+ & necessario acquisire ulteriori 5 vetilatori, con le medesime caratteristiche fecniche, per
altri: Uffici di questa Municipalita la cui spesa risulta, del pari, indispensabile effettuare
nell'immediate, ai sensi delle medesime disposizioni legislative, per evitare che, anche
Pestate prossima, come gia per quella passata, i relativi locali siano scarsamente arieggiati
con conseguente pericolo per la salute dei dipendenti e, quindi, di darmi per 'Ente;

» 1 suddetti beni sono stati richiesti alla competente Area del Servizio Autoneme Centro Unico
A(‘qustl e Gare — con note PG/2017/845033 e PG/2017/845038 del 3/11/2017 — che, per le
vie brevi, ha comunicato che non vi sono scorte disponibili per i beni di cui trattasi e che,
comunque, non sono previste procedure di approvvigionamento che possano garantire le
fornitare richieste;

» quanto segnalato dalla suddetta Arca ¢ la circostanza che il Servizio Attivitd Tecniche non
dispone (come risulta dal PEG per Panno 2017) di risorse proprie da destinare a tal fine im-
pongono l'utilizzo degli stanziamenti asseguati a questa Ditezione con il medesimo PECG;

Dato atto che
»  I'Area Prevenzione ¢ Protezione di questo Ente — opportunamente interessata da questa Dire-

zione ~ ha comunicato che, ai sensi delle vigenti disposizioni legislative in materia — 'uso
dei ventilatori & consentito negli uffici;

Considerato che
+ con deliberazione Consiliare n. 26 del 20/04/2017, & stato approvito il bilancio di previsione

2017/2019;

+ con deliberazione di Giunta Comuﬂale 1. 371 del 6/07/2017, & stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione per 'annc 2017 ¢ ¢he con deliberazione di Giunta Comunale n, 486 del
14/09/2017, ¢ stato approvate il Piano Esecutivo di Gestione consequenziale alle variazioni
di bilancio, di competenza ¢ di cassa, ed ai prelevamenti dal fondo di riserva, intervenuti tra
l'adozione della suddetta deliberazione n. 371/2017, e l'assestamento generale di bilancio di
cui alla deliberazione Consiliare n. 65 del 31/07/2017;

« nell'ambito del suddetto Piano Esecutivo di Gestione 2017, risulta definitivamente assegnato
a questa Municipalita, sul capitolo 102734 - codice di bilancio 01.01-1.03.01.02.999 -
denominato: “X Municipalitd Acquisto di beni e materiali di consumo”, l'importo di €

2.000,00;
2 /




A7

dalle verifiche del sistema Haliey risulta, alla data del presente atto, una disponibilitd di (z
cassa pari a €. 615,30 come da stampa allegata: €. 2.000,00 (cassa complessiva assegnata) -
€. 1.384,70 (liquidazioni in attesa di pagamento),
Considerato che
a seguito di apposita informale indagine di mercato esperita dal Titolare di P.O, firmatario
del presente atio e dal Funzionario Economico-Finanziario di questa Direzione, ¢ emerso
che limporto complessivo presunto per acquisto dei beni in parola ¢ pari a €. 615,00 circa
{compresa IVA al 22%) cosi distinto:
« 1. 15 ventilatori a piantana a tre velogitdh  importo totale presunto €. 310,00
n, 2 lampade per elmetio importo totale presunto €, 305,00

Yisto che

- per affidamenti di importo inferiore a €. 40.000,00 & possibile - ai sensi dall'art. 36, comma
2, lett. &), del D.gs. n. 50/2016 - far ricorso all'affidamento diretto “anche senza previg
consultazione di due o pitt operatori economici”,
il comma 502 dell’art.] della legge n, 208/2015 (“Legge di stabilita 2016”) ha modificato
Part. 1, comma 450, della legge 27/12/2006, n. 296 stabilendo, fra l'altro, che le
“amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, [...] per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 ewro e di
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono termte a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai
senisi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimenio delle relative procedure”,
la citata tiormativa ha, di fatto, abolito l'obbligo, per gli Enti Locali, del ricorso al mercato
elettronico per acquisti di beni o servizi di importo inferiore a €. 1.000,00;
con deliberazione n. 499 del 31/07/2015, la Giunta Comunale ha dettato, tra 'alire, 1 criteri e
gli indirizzi per la costituzione e la tenuta di elenchi di operatori economici idonei per
l'affidamento di lavori e forniture di beni e servizi;
con disposizione n. 5 dell' 8/11/2016, il Coordinatore del Servizio Autonomo Centro Unico
Acquisti e Gare ha aggiornato le linee guida per l'istituzione e la tenuta dei suddetti elenchi
approvate con disposizione n. 1 del 30/06/2016;

Rilevato che

+ con nota PG/201’7/994736 del 14/12/2016, il Servizio Autonome Centro Unico Acquisti e
Gare ha formito aleune indicazioni operative relative all'estrazione casuale degli operatori,
dagli elenchi in parola, nei casi in cui s intenda procedere all'affidamento diretto ai sensi del
richiamato art. 36, comma 2, lett. a), del decreto legislativo n. 50/2016;
ai fini deli'affidamento ‘della fornitura dei beni in parola, si procederd all'estrazione,
nell'ambito della piatiaforma informatica del Comune di Napoli, d1 una rosa di Societa tra le
quali individuare quella che pratica il prezzo pill basso;

Rilevate, altresi, che
deve procedersi all'adozione della presente determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 32,
comma 2, del D.1gs, n. 50/2016 e dell'art, 192 del D.Lgs, n. 237/2000 ¢ ssomm.ii,;

Visti . :

+ il decreto legislativo 1, 267/2000 ¢ s.m.i., con particolare riferimento agli articoli 107, 183 e
192,

- l'art, 24 del vigente Regolamento di Contabilita del Comune di Napoli;

. il decteto legislative 10/08/2014 n. 126 riportante “Disposizioni integrative e corretiive del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in maieria di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti |
locall e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n, 427, A

. . é(/




« l'art, 1, comma 430, della legge 27 dicembre 2006 n, 296 e ssamm.il:;

> gli artt. 32, 36 ¢ 80 del . 1gs. n. 50/2016;

» il comma 502 dell'art, § dellalegge n, 208/2015 (“Legge di stabilitd 20167,

+ il Codice di Comportamente dei Dipendenti del Comune di Napoli ed il Patto di Integrita;

+ lanota PG/2016/849298 del 26/10/2016 a firma del Segretario Generale;
la legge n. 244/2007 {(Legge Finanziaria 2008) che ha disposto 1’obbligo i fatturazione
elettronica nei rapporti economici con la Pubblica Amministrazione;
la legge n, 19072014 (Legge di Stabilitd 2015) che ha Introdotto nuove disposizioni in
materia di scigsione del pagamenti (cd. "split payment”y;

» il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 23/01/2015 oon il quale ¢ stata
datn attuazione alle disposiziond di cui alla legge n. 190/2014 suddetta;

« e Linee Guida del’ANAC n. 4 approvate con deliberazione del Consiglio dell'Autorita 0.
1097 del 26/10/2016

Data atto-che

«  con nota PG/2017/863693 del 9/11/2017, si & provvedute — in ottemperanza alla direttiva
generale per l'attivitd amminisirativa ¢ la gestione del Sig. Sindaco - a dare comumicazione
preventiva dell'avvio del presente procedimento;

o - V4
'Letti ﬁ ‘/Ay

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che qui s intendono integralmente {raseritti e confermati:

. E' stata attestata lindispensabilitd della fornitura di ventilatori ¢ lampade per elmetto ~ nei
guantitativi indicati in premedsa — in assenza dei quali il pericolo per la saluie e la sicurezza
dei dipendenti potrebbe determinare un danno allEnte sicuramente superiore all'esiguo
importo necessatio per procedere all'acquisio dei beni stessi.

. B pertanto, avviato il procedimento di acquisto ai sensi dell'art. 32, comma 2, del D.lgs. n.

50/2016.

+  Precisare, a tal riguardo, che

» il fine che si intende perseguire con il contratto & quelle di assicurare il corretto
funzionamento degli uffici della X Municipalitd anche in ottemperanza alle vigeati
disposizioni di eui al D.Lgs. n. 81/2008 & ss.mm.1i.;

Toggetto del contratto ¢ le fomitura di n. 135 ventilator! a piantana a tre velocitd
(inclinazione alto/basso 20°) e di n. 2 lampade per elmetto (per zone Atex HT-400);
+  la modalitd di seelia del coniraenfe — atfesa anche lesiguitd dell'importo previsto — &
quella dell'affidamento diretto, al sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.gs. n.
50/2016, che consente di espletare le procedure di acquisto in questione in tempi pil
rapidi e di ottemperare velocemente a precisi obblighl di legge;
»  lindividuaziene della ditta oud affidare la fornitura dei beni in parola avverrd attraverso
la consultazione degli elenchi telematici degli operatori economici del Comune i
. Napoli,

i1 oriterio di scelta del contiaente & — nel rispetto dei prinoipi di trasparenza,
concortenza ¢ rotazione nonché di contenimento della spesa pubblica — quelle del
prezzo pilt basso tenendo presente che, ai fini del materiale affidamento, si terrd anche
conto della disponibilita della ditta individuata ad aceettare la tempistica dei pagamenti
di questa Amministrazione; .

ai sensi dell'ant. 32, comma 14, del fichiamato D.Lgs. n. 50/2016, attesa come detto
legiguity dell'importo, la stipula del contratto avverrd mediante corrispondenza,
secondo l'uso del commercio, consistente In un apposito scambio di lettere, inviate via
pec & firmate digitalmente cosi come stabilito datle “Linee gulda per la stipula dei

4




contraiti pubblici ¢ degli accordi con alire pubbliche amministrazioni” approvate con g
deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 10/3/2016;

a norma delle citate Linee Guida, tale forma contrattuale non & soggetta ad imposta di
botlo per la repertoriazione;

+ preliminarmente all'affidamento, dovranno essere venﬁcaﬂ, per la Ditta affidataria, i
requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, la regolarita dei versamenti dei tributi
locali del Comune di Napoli (Programma 100), previa acquisizione del DURC e della
certificazione attestante l'iscrizione alla Camera di Commercio;

« la Ditta scelta, preliminarmente ell'affidamento dell'incarco, dovra sottoscrivere, con
firma digitale, in segno di presa visione ed accettazione, il Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di Napoli, il Patto di Integritd monché le condizioni
contrattuali che saranne comunicate contegtualmente alla nota di incarico.

Prenotare, pertanto - sul capitolo 102734, codice di bilancio 01,01-1,03.01.02,999, del

Bilancio 2017, denominato: “X Municipalitda Acquisto di beni € materiali di consumo” -

limporto complessivo di €. 615,00, risultante a seguito di preliminare indagine di mercato

condotta dal Titolare di P.O. firmatario del presente atto e dal Funzionario Economico-

Finanziario di questa Direzione, cosi suddiviso: .

« €, 310,00 per I'acquisto dei ventilatori a piantana a tre velocita-da fornire agh Ufﬁm di
questa Municipalitd -
e €. 305,00 per l'acquisto deile lampade per elmetto da fornire al personale fognatore di
questa Municipalitd medesima.
Precisare che, con successivo provvedimento, si procederd all'affidamento al contracnic
individuato ed all'indicazione dell'annualitd di perfezionamento dell'obbligazione nonché
all'impegno della somma occorrente.
Stabilire che, con il medesimo provvedimento, si procederd all'eventuale variazione dei
quantitativi, in aumento e/ in diminuzione, dei beni da acquistare a seconda delle offerte
pervenute al fine i far rientrare la spesa nei limiti della copertura finanziaria ¢ della
prenotazione registrata.
Dare atto che, trattandosi di fornitura i beni, non & prewsta l'esecuzione di attivita
all'interno della stazione appallante che, pertanto, non sono rilevabili rischi da interferenza
per 1 quali sia necessario adottare le relative misure di sicurezza o redigere apposito
Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI).

Provvedere alla liquidazione della spesa che sard impegnata — al cul pagamento
I'Amministrazione dovra procedere nei. termini e tempt normativamente preV1st1 — con
successivi provvedimenti, ai sensi dell’art. 184 del 13.Lgs. n. 267/2000. ‘

E' attestato T'agsolvimento dell'obbligo di accertarmento preventivo sancito dal novellato
comma 8 dell'art. 183 del decreto legislativo n. 267/200 alla luce delle verifiche sul sistema
Halley dalle guali risulta, alla data del presente atto, sul medesimo capitolo 102734, una
disponibilita di cassa par a €. 615,30 come da stampa allegata: €. 2.000,00 (cassa
© complessiva assegnata) ~ €. 1.384,70 (liquidazioni in attesa di pagamento),

Dare atto che lindicatore di tempestivitd dei pagamenti dell’ Amminisirazione per I'anno
2017, pubblicato nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente del sito Web del
Comune di Napoli ed allegato al presente provvedimento, riporta il valore dei tempi medi di
pagamento riferiti al 11T frimestre 2017 quantificato in 335,61,

Disporre la trasmissione del prosente atto alla competente Direzione Centrale Servizi
Finanziari-Ragioneria Generale, per i relativi adempimenti e per la. registrazione contabile,
in presenza dei previsii termini e (,ondlzmm all'indice generale.

Afttestare, infine, che:
. l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarita e della
correitezza amministrativa ¢ coniabile, ai sensi dell'art. 147 big del D.Lgvo n, (/

5 f
S - -




Zo

267/2000 ¢ s.an.i, nonché dell'art. 13, co. 1, lett b), o dell'mrt. 17 del vigente (ﬁ
"Regolamento sul sisteme dei controlli interni" del Comune di Wapoli; =
. lattivitd istruttoria condotta - ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 241/90 e ssunm.ii. e 2
con il supporto del Funzionario Economico-Finanziario della Direzione - dal Titolare
della P.O. Sig Alberto Donisi, nominato con i presente provvedimento Responsabile
de! Procedimento, che sottoscrive il presente atto unitamente al Diretiore della
Municipalita;
non sono state rinvenute, allo stato atfuale, situazioni di conflitto di interesse, tali da
impedirne 'adozione, né ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990, introdotto dalla
legge n, 190/2013 (art. 1, comma 41), né ai sensi degli articoli 7 e 9 del Codice di
Comportamerto dei dipendenti pubblici del Comune di Napoli, adottato con
deliberazione i Giunta Comunale n. 254 del 24/04/2014, che integrano e specificanc
quelle contenute agli articoli 6 ¢ 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti
pubblici di cul al DPR 16/04/2013, n. 62.

g




‘ - V4

DIREZIONE X MUNICIPALITA’
BAGNOLI FUORIGROTTA

Determinazione n, g(_/ﬁ del A

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs, n° 267 del 18/08/2000 e dell’art. 147 bis comma 1 del
citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge
7.12.2012 n, 213, vista la regolaritd contabile, si attesta la copertura finanziaria della spesa sulle

seguenti classificazioni: OF QI £0R- QUL gae ’3‘%“_ ST AP . o1 -
| .Q/WWW‘“’ 648 ) | Awcdd A

Tuofy

" Data

\ Il RAGIONIERE GENERALE

T




“ i

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

DETERMINA N./%469 DELAS~f7-287%

La prescnte detey inazlj}e & stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 10, comma 1, D. Lgs
. 1. 267/2000, il 93 A jﬁﬁ!

ILf

p. IL SEGRETARJO GENERALE

/




L LEGATI m&m’m‘mﬁ PARTE

) ‘%%ﬁ « m{% |




Funioipalit 10 f o
Boymoly - L :
Huotigrotia '

Saryizio Afiivite Teenlche

RC 200F [ 8LTFIS
B | O3 /” 2@#’ ﬁéﬂa Direzione della X Municipalita
. | Sede

Oggetio: Rickissta df a::qnista di terce per il perkau e faguators e o vemitﬂéari a plantans,

Nel fare seglum all'intercorsa oxéom spondenza, si richiede acquiste dei
seguenti beni: :
«on 2 toree . (da nssegoare in dﬂﬁlﬁoilﬁ al personale fognatore) con lo
catatteristiche tecniche di cui alla soheda gia frasmessa;
+ 1, 10'ventildtori & pianiana, ;
Si precisa, a tal rigvardo, ch@ ; _
+  letorce nsuht:anu indispensabili per cjﬂs&hﬁm, al personale fopnatore addetto, di
svolgere la propria aftivith lavorativalin fiourezza ai sensi delle disposizioni di
oui al d.lgs. o, 8122008 ¢ ss.0mL i, ' -
. i ventilatori concorrono — in assenge di aliri sistemi di refiigerazione o in

presenza di wisterni malfonzionanti ~ i rerdere pits salubri gli ambienti di lavoro,

ai senst di q’uanto previsto dal d. lgs nl 812008 e ss.mm.ii
etti, 1 connessi disagl avrebbero

i} uamma dﬂll’acqmsm del b ni s
ziale danno per Armministrazions, in

¢aso di assenzy per :‘malai‘tia degli stossi. ; |
' Allg Tube di quanto. precede o vist if contenuti della nota PG/2017/807267

del 20/10/2017 | firma del Direttore Gdnersle ¢ del Direttore Centrale Servizi
Finanziari/Ragionidre Generale, si attesta che! gli poquisti in parola vientrano iz le spese

necessarie ad evitate che siano arrecati dannipairimoniali certi ¢ gravi all'Eate,

Cordial;i saduti,

; ; : In fede
? : | B Dlrlgente

v Via Diocim’ano, 330 - 80124 Napaoll - ﬁqlia tof, (+39) OB 7957959 - fie F2.3:
. sunleipudivel O.atthvito.secmicie@oomune.nappli.ii » Wy, o nepollE

081 7936731

=




e I,

ri

Rk

sl peh

e

Wscita - Anno 2017- Gapitola 102734/ 0 X MUNIGIPALITA' « AGQUISTO DI BENI E MATERIALI DI CON

malely

25

SUMO 7
Altri govie]

sfEnala i Frevisione - 0,00
Stanglapento nizale. 0,00 0.00
S0 & Varlagionl. .- Qo0 0,60
gt;g Hrari Mshagiaty - [1.984,7 0,00 0,00
Griazof] Frovibors - ; ‘ c;;og1 0,00
Hhrzdamants AbseRs) 00 00

1OITIEesY gmw R

G4

0,00

0,00 000
0,00 0,00
0,00 "0,00
oo 000

TR

Trnnema

S pwnti

£l o o
teuidul e tent Aty
- 4,00

geldipresbtl

Wﬁkﬁfﬁ.{@m%

Pa08ln
J0 Papare

Agate.ge; “f@s;prlerla

e Paoard o, ”lasr:{ri@rla

7

ia’zrmim i Prg iﬁlcm@

Shpr amxaﬁta mixial@

Jarigzio

sﬁaﬂx

3%%.@&@5&‘«:@@% i

. fon: par:@ie




9/11/2017  Gomurie di Napoll - Amministrazione fraeparente - Pagamenti dell'amministrazions - Indicatore dl tempestivita del pagament | Varsions sta.,,
-w-«mzisi-mmwﬁmumzmmmmuwm“iwaa:xl!mnwi:ﬁmwwvx!awfmwwwmwmmwmmmzmmmx|=m|himwmlﬁm|lmrlsfmmwsmmmmmsmmmumm-

Indicatore di tempestivita dei pagamenti

Indicatore trimestrale di tempestivitd ded pagamenti per 'anno 2017 ai
sensi dell'art, 9 e dell'grt, 10 comma 2) del DPCM 22.09.2014

it

ANNG PERIODO D VALUTAZIONE VALORE DELLINDICATORE
2017 TTRIMESTRE B 287,72
201 I TRIMESTRE an6,73%
2017 N TRIMESTRE, 355,61
2017 IV TRIMESTRE
ROLY ANNUTALE

il

; ¥ Beariea la tabella (annoe 2o17) (26 KB}

Indicatore trimestrale di tempestivitd dei pagamenti per 'anno 2016 ai
sensi dell'art, 10 comma 2) del DPCM 22.09.2014

ANNC PERIOD TN VALUTAZIONE VALORE DELLINDICATORY
2016 [TRIMESTRE | 130,00
2016 U TRIMESTRE 87,86
2016 11 TRIMESTRE 78,48
2016 - IV TRIMESTRE B51,12
1016 ANNUALE 157,53

Indicatore trimestrale di tempestivita dei pagamenti per I'anno 2015 ai
sensi dell’art, 10 comma 2) del DPFCM 22.09,2014

ABDO Periodo di vadutazione Valora dellindicatore
' 2015 1 trimestre 2015 2f,41
Anno Periodo di valutaziona Vaiera dellindicatore
2015 2° trimestre 2085 28,16
Anne Pariodo di valutazione Valore dellindicatore
gl 3° trimestre 2015 51,78
Anno Pariodo dl valulazione Valore dell'indicatore
| zo1s 4" trimestre 2015 54,94

" hitpi/fwww.comune.napollWex/om/pages/Serve BLOB.php AT DPayina/22108/UT/zyslermPrint

Zé

12




9/11/2017  Gomuma di Napoli - Amministrazicne trasparents - Pagament! dellamministrazione - Indicatora di tempastivita del pagament! | Varslons sta ..
‘Ao Periodo di valutazione Valore dell'indicators 2 ?"

2044 ; Mediz aupwoake 33,3225

1 tempi medi di pagamento rilevati (competenza o residul) relativi ad acquisti di beni, servizi e forniture uel periodo
luglio - settembre zo1s sono &l segulio riportail i tempo medio di pagamento trimestrale deve essere caleolato
secondo le modalith di ol al comma ) dell'art, o del DPCM. 22 settembre 2014, pubblicato vulla Gazzetta Ufficiala
deli4.12.2014 e della creolara n, 22 del 22,07.2015 del Ministero dell'Feonomia ¢ delle Finanze. ’

8i ritiene wtile specificare che 'iadice & stato calcolato in funzione della registrazions nel sistema informatico presso
gli uffied & ragioneris dell'atto di Houidasione consegnente alla emisgione della fortura. Invero Fadeguamento alla
normativa comporta it caleclo del perlodo dalla data di scadensa della fattura alla data del mandato. I1 sistema
ammninistretivo/contabile & In fase ¢ allineamento alle nuove normative pertanto l'indiee sta evolvendo sempre pit
all'adeguamento della so nehiamata nowma e cid comporta un lasso dl tempo tale da poter adeguare anche la
macching organizzativa dell'msieme di tutti 1 Servizi dell'amroiistrazione in considerdzione della complessa e vasta

grandezza della stessa,

5t ritiene poter adeguare | tepi di pagamento, definitlvamente alla nomma, prevedendo linvio alla Ragioneria degli
attl di Hquidazione da parte dei Servizi competent], eon la dovuta altenzione, tenuto conto altrest della situazione di
cassa e dell'oblettivo previste dal petie & stabilitd,

Il Dipettore Centrale Seruilzl Finanzior!
Ragloniere Generle
dr. Raffuele Mucciarisllo

hitp:www.comune.napolLitflex/ierm/| pages/ServaBlOB.php/ ATADPaging/22108/UT/systemPrin . 21z




